
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,900,658 4,653,335 247,323

국            172,283 163,283 9,000

기          1,784,203 1,659,979 124,224

시          1,396,295 1,282,662 113,633

구          1,547,877 1,547,411 466

구민 건강증진 강화 4,663,494 4,432,580 230,914

국            172,283 163,283 9,000

기          1,784,203 1,659,979 124,224

시          1,396,295 1,282,662 113,633

구          1,310,713 1,326,656 △15,943

건강생활실천사업 지원 306,685 306,685 0

기            153,342 153,342 0

시            114,386 114,386 0

구             38,957 38,957 0

흡연자 금연지원프로그램 150,860 150,860 0

기             75,430 75,430 0

시             75,430 75,430 0

101 인건비 61,200 60,000 1,200

기             30,600 30,000 600

시             30,600 30,000 600

04 기간제근로자등보수 61,200 60,000 1,200

  ○ 기간제근로자 등 보수(퇴직금 포함)
               61,200             60,000            1,200      경정 61,200,000원

기             30,600 30,000 600

시             30,600 30,000 600

201 일반운영비 31,560 32,760 △1,200

기             15,780 16,380 △600

시             15,780 16,380 △600

01 사무관리비 26,560 27,760 △1,200

  ○ 운영물품, 교육교재 등 구입
               13,800             15,000          △1,200      경정 13,800,000원

기              6,900 7,500 △600

시              6,900 7,500 △600

건강생활실천서비스 사업 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

시             18,000 18,000 0

구             18,000 18,000 0

101 인건비 57,467 60,000 △2,533

기             28,733 30,000 △1,267

시             14,367 15,000 △633

구             14,367 15,000 △633

04 기간제근로자등보수 57,467 60,000 △2,533

  ○ 기간제근로자 등 보수(퇴직금 포함)
               57,467             60,000          △2,533      경정 57,467,000원

기             28,733 30,000 △1,267

시             14,367 15,000 △633

구             14,367 15,000 △633



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 10,933 7,000 3,933

기              5,467 3,500 1,967

시              2,733 1,750 983

구              2,733 1,750 983

01 사무관리비 9,933 6,000 3,933

  ○ 프로그램운영비, 홍보비 등
                9,933              6,000            3,933      경정 9,933,000원

기              4,967 3,000 1,967

시              2,483 1,500 983

구              2,483 1,500 983

202 여비 1,100 1,500 △400

기                550 750 △200

시                275 375 △100

구                275 375 △100

01 국내여비 1,100 1,500 △400

  ○ 교육비(출장비) 등                 1,100              1,500            △400  경정 1,100,000원

기                550 750 △200

시                275 375 △100

구                275 375 △100

307 민간이전 0 2,000 △2,000

기                  0 1,000 △1,000

시                  0 500 △500

구                  0 500 △500

01 의료및구료비 0 2,000 △2,000

  ○ 혈당스틱 외 3종 구입                     0              2,000          △2,000  경정 0원

기                  0 1,000 △1,000

시                  0 500 △500

구                  0 500 △500

405 자산취득비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

시                250 0 250

구                250 0 250

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○ 무선핀마이크, 야외용앰프 등 구입
                1,000                  0            1,000      1,000,000원*1세트

기                500 0 500

시                250 0 250

구                250 0 250

임산부.영유아 영양플러스 사업 83,825 83,825 0

기             41,912 41,912 0

시             20,956 20,956 0

구             20,957 20,957 0

101 인건비 20,040 19,500 540

기             10,020 9,750 270

시              5,010 4,875 135

구              5,010 4,875 135

04 기간제근로자등보수 20,040 19,500 540



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 인건비 및 4대보험료(퇴직금 포함)
               20,040             19,500              540      경정 20,040,000원

기             10,020 9,750 270

시              5,010 4,875 135

구              5,010 4,875 135

307 민간이전 58,540 59,480 △940

기             29,270 29,740 △470

시             14,635 14,870 △235

구             14,635 14,870 △235

01 의료및구료비 58,540 59,480 △940

  ○ 보충식품 구입비                58,340             59,280            △940  경정 58,340,000원

기             29,170 29,640 △470

시             14,585 14,820 △235

구             14,585 14,820 △235

405 자산취득비 400 0 400

기                200 0 200

시                100 0 100

구                100 0 100

01 자산및물품취득비 400 0 400

  ○ 빈혈측정기및전용출력기 구입                   400                  0              400  400,000원

기                200 0 200

시                100 0 100

구                100 0 100

건강증진사업 확대 757,469 750,710 6,759

국             27,308 27,308 0

기            289,612 293,010 △3,398

시            158,457 154,356 4,101

구            282,092 276,036 6,056

구강보건사업 운영 475 500 △25

307 민간이전 475 500 △25

01 의료및구료비 475 500 △25

  ○ 구강보건사업 의료소모품 구입                   475                500             △25

    - 거즈외 5종                   475                500             △25  경정 475,000원

맞춤형방문건강관리사업 지원 355,246 355,532 △286

기            159,972 163,370 △3,398

시             93,137 96,081 △2,944

구            102,137 96,081 6,056

101 인건비 329,618 338,904 △9,286

기            151,658 155,056 △3,398

시             88,980 91,924 △2,944

구             88,980 91,924 △2,944

04 기간제근로자등보수 329,618 338,904 △9,286

  ○ 맞춤형방문건강관리사업(인건비)
              303,316            310,112          △6,796      경정 303,316,000원

기            151,658 155,056 △3,398

시             75,829 77,528 △1,699

구             75,829 77,528 △1,699



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 맞춤형방문건강관리사업(전담인력 4대보험)
               26,302             28,792          △2,490      경정 26,302,000원

시             13,151 14,396 △1,245

구             13,151 14,396 △1,245

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

기              1,500 1,000 500

시                750 500 250

구                750 500 250

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

  ○ 맞춤형방문건강관리사업(재가암환자관리)
                3,000              2,000            1,000      경정 3,000,000원

기              1,500 1,000 500

시                750 500 250

구                750 500 250

202 여비 9,000 0 9,000

01 국내여비 9,000 0 9,000

  ○ 맞춤형방문건강관리사업(방문사업인력 국내
    여비)                 9,000                  0            9,000      100,000원*15명*6월

307 민간이전 13,628 14,628 △1,000

기              6,814 7,314 △500

시              3,407 3,657 △250

구              3,407 3,657 △250

01 의료및구료비 13,628 14,628 △1,000

  ○ 맞춤형건강관리사업(재가암환자)
               13,628             14,628          △1,000      경정 13,628,000원

기              6,814 7,314 △500

시              3,407 3,657 △250

구              3,407 3,657 △250

맞춤형방문건강관리사업 운영 39,880 39,730 150

시             11,339 11,294 45

구             28,541 28,436 105

201 일반운영비 10,303 11,000 △697

시              3,091 3,300 △209

구              7,212 7,700 △488

01 사무관리비 4,303 5,000 △697

  ○ 방문보건사업운영지원                 4,303              5,000            △697  경정 4,303,000원

시              1,291 1,500 △209

구              3,012 3,500 △488

202 여비 3,150 3,000 150

시                945 900 45

구              2,205 2,100 105

01 국내여비 3,150 3,000 150

  ○ 사업평가 등 출장여비                 3,150              3,000              150  경정 3,150,000원

시                945 900 45

구              2,205 2,100 105

301 일반보상금 3,600 3,600 0

시              1,080 1,080 0



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구              2,520 2,520 0

10 행사실비보상금 3,000 1,000 2,000

  ○ 방문보건사업 행사 운영                 3,000              1,000            2,000  경정 3,000,000원

시                900 300 600

구              2,100 700 1,400

12 기타보상금 600 2,600 △2,000

  ○ 자원봉사자활동비                     0              2,000          △2,000  경정 0원

시                  0 600 △600

구                  0 1,400 △1,400

405 자산취득비 4,697 4,000 697

시              1,409 1,200 209

구              3,288 2,800 488

01 자산및물품취득비 4,697 4,000 697

  ○ 책장 구입 등                 4,697              4,000              697  경정 4,697,000원

시              1,409 1,200 209

구              3,288 2,800 488

모자보건사업 운영 13,579 13,659 △80

201 일반운영비 1,520 1,600 △80

01 사무관리비 1,520 1,600 △80

  ○ 모자교실 운영                 1,520              1,600             △80

    - 사업운영 등                   520                600             △80  경정 520,000원

건강한 마을만들기 사업 7,000 0 7,000

시              7,000 0 7,000

201 일반운영비 3,300 0 3,300

시              3,300 0 3,300

01 사무관리비 3,200 0 3,200

  ○ 조사지 및 홍보물 제작                 1,350                  0            1,350  1,350,000원

시              1,350 0 1,350

  ○ 건강관련 프로그램운영                 1,850                  0            1,850  1,850,000원

시              1,850 0 1,850

02 공공운영비 100 0 100

  ○ 조사요원 상해보험                   100                  0              100  20,000원*5명

시                100 0 100

202 여비 500 0 500

시                500 0 500

01 국내여비 500 0 500

  ○ 담당공무원 회의참석                   500                  0              500  500,000원

시                500 0 500

203 업무추진비 200 0 200

시                200 0 200

03 시책추진업무추진비 200 0 200

  ○ 조사요원 및 사업자문단 간담회                   200                  0              200  200,000원

시                200 0 200



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

12 기타보상금 3,000 0 3,000

  ○ 지역조사 조사비용                 3,000                  0            3,000  10,000원*300가구

시              3,000 0 3,000

지역사회 정신보건사업 내실화 253,020 251,800 1,220

기             76,300 76,300 0

시            136,150 134,900 1,250

구             40,570 40,600 △30

정신보건센터(표준형) 위탁운영 169,800 168,550 1,250

기             76,300 76,300 0

시             55,350 54,100 1,250

구             38,150 38,150 0

307 민간이전 169,800 168,550 1,250

기             76,300 76,300 0

시             55,350 54,100 1,250

구             38,150 38,150 0

05 민간위탁금 169,800 168,550 1,250

  ○ 중증정신질환자 지원                10,000              8,750            1,250  경정 10,000,000원

시             10,000 8,750 1,250

정신보건사업 운영 2,420 2,450 △30

201 일반운영비 570 600 △30

01 사무관리비 570 600 △30

  ○ 정신보건심판위원회 자료 제작 및 운영 물품
    구입                   570                600             △30      경정 570,000원

의료사각지대 지원 2,035,194 1,783,086 252,108

국            144,825 135,825 9,000

기            917,206 795,652 121,554

시            751,260 629,706 121,554

구            221,903 221,903 0

치매예방관리 사업 169,706 169,706 0

기             82,353 82,353 0

시             87,353 87,353 0

201 일반운영비 7,472 9,022 △1,550

기              1,236 2,011 △775

시              6,236 7,011 △775

01 사무관리비 6,972 9,022 △2,050

  ○ 치매치료관리 홍보비 등                 1,972              4,022          △2,050  경정 1,972,000원

기                986 2,011 △1,025

시                986 2,011 △1,025

02 공공운영비 500 0 500

  ○ 우편물 발송                   500                  0              500  500,000원

기                250 0 250

시                250 0 250

405 자산취득비 1,750 200 1,550



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                875 100 775

시                875 100 775

01 자산및물품취득비 1,750 200 1,550

  ○ 비디오프로젝터 구입                 1,550                  0            1,550  1,550,000원

기                775 0 775

시                775 0 775

희귀난치성질환자 의료비지원사업 548,000 304,892 243,108

기            274,000 152,446 121,554

시            274,000 152,446 121,554

307 민간이전 548,000 304,892 243,108

기            274,000 152,446 121,554

시            274,000 152,446 121,554

01 의료및구료비 548,000 304,892 243,108

  ○ 희귀난치성질환자 의료비 지원
              548,000            304,892          243,108      경정 548,000,000원

기            274,000 152,446 121,554

시            274,000 152,446 121,554

한센인피해자 생활지원사업 9,000 0 9,000

국              9,000 0 9,000

301 일반보상금 9,000 0 9,000

국              9,000 0 9,000

01 사회보장적수혜금 9,000 0 9,000

  ○ 한센인 피해사건 피해자 생활지원
                9,000                  0            9,000      150,000원*6명*10월

국              9,000 0 9,000

감염병 예방체계 구축 1,143,008 1,157,262 △14,254

국                150 150 0

기            346,693 341,675 5,018

시            235,592 249,314 △13,722

구            560,573 566,123 △5,550

예방접종 간호요원 관리 및 운영 267,034 267,144 △110

시             27,837 27,837 0

구            239,197 239,307 △110

307 민간이전 256,497 256,607 △110

시             27,837 27,837 0

구            228,660 228,770 △110

01 의료및구료비 256,497 256,607 △110

  ○ 가족보건 예방접종 재료                 2,990              3,100            △110

    - 둘리밴드                 1,090              1,200            △110  경정 1,090,000원

방역소독사업 추진 182,287 206,467 △24,180

시             26,635 44,175 △17,540

구            155,652 162,292 △6,640

206 재료비 86,395 107,905 △21,510

시             26,635 41,505 △14,870

구             59,760 66,400 △6,640

01 재료비 86,395 107,905 △21,510



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 방역소독용 약품                54,810             60,900          △6,090

    - 동력분무용                43,200             48,000          △4,800

    - 살균소독용                   810                900             △90

    - 유충구제용                10,800             12,000          △1,200

  ○ 방역소독용 유류                 2,574              2,860            △286

    - 휘발유                 1,440              1,600            △160

    - 등유                 1,134              1,260            △126

  ○ 방역소모품                 2,376              2,640            △264

    - 모  자                    72                 80              △8

    - 장갑,마스크,수건 등                   864                960             △96

    - 안전화                   720                800             △80

    - 작업복                   720                800             △80

  ○ 주민자율방역단 지원                26,635             41,505         △14,870

    - 방역약품, 방역기자재(소모품), 안전장비
               26,635             41,505         △14,870

  경정 43,200,000원

  경정 810,000원

  경정 10,800,000원

  경정 1,440,000원

  경정 1,134,000원

  경정 72,000원

  경정 864,000원

  경정 720,000원

  경정 720,000원

       경정 26,635,000원

시             26,635 41,505 △14,870

405 자산취득비 0 2,670 △2,670

시                  0 2,670 △2,670

01 자산및물품취득비 0 2,670 △2,670

  ○ 주민자율방역단 장비구입                     0              2,670          △2,670  경정 0원

시                  0 2,670 △2,670

국가결핵예방사업 13,736 3,700 10,036

기              6,868 1,850 5,018

시              5,668 1,850 3,818

구              1,200 0 1,200

201 일반운영비 4,100 0 4,100

기              2,050 0 2,050

시              2,050 0 2,050

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ○ 홍보 등 사업운영                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

기              2,000 0 2,000

시              2,000 0 2,000

02 공공운영비 100 0 100

  ○ 검체배송비 등                   100                  0              100  100,000원

기                 50 0 50

시                 50 0 50

202 여비 2,400 2,400 0

기              1,200 1,200 0

시                  0 1,200 △1,200

구              1,200 0 1,200

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○ 소집단관리 여비                 2,400              2,400                0  경정 2,400,000원

기              1,200 1,200 0

시                  0 1,200 △1,200

구              1,200 0 1,200



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 900 0 900

기                450 0 450

시                450 0 450

03 시책추진업무추진비 900 0 900

  ○ 사업추진 간담회                   900                  0              900  900,000원

기                450 0 450

시                450 0 450

307 민간이전 6,336 1,300 5,036

기              3,168 650 2,518

시              3,168 650 2,518

01 의료및구료비 6,336 1,300 5,036

  ○ PPD 진단시약비                 6,336              1,300            5,036  경정 6,336,000원

기              3,168 650 2,518

시              3,168 650 2,518

의료서비스 여건 확충 90,924 94,893 △3,969

한방실 운영 25,919 26,639 △720

307 민간이전 13,680 14,400 △720

01 의료및구료비 13,680 14,400 △720

  ○ 한방실 운영                13,680             14,400            △720

    - 한방진료 소모품(침 등)                 4,440              4,800            △360

    - 한약재 등                 9,240              9,600            △360

  경정 4,440,000원

  경정 9,240,000원

물리치료실 운영 1,273 1,340 △67

201 일반운영비 798 840 △42

01 사무관리비 513 540 △27

  ○ 물리치료실 세탁비                   513                540             △27  경정 513,000원

02 공공운영비 285 300 △15

  ○ 물리치료실 장비유지비                   285                300             △15  경정 285,000원

307 민간이전 475 500 △25

01 의료및구료비 475 500 △25

  ○ 물리치료실 전기핫팩 구입                   475                500             △25  경정 475,000원

방사선실 운영 315 332 △17

201 일반운영비 315 332 △17

01 사무관리비 315 332 △17

  ○ PACS 판독용 CD                   183                200             △17  경정 183,000원

진료실 운영 18,662 19,682 △1,020

201 일반운영비 380 400 △20

01 사무관리비 380 400 △20

  ○ 결핵관련 홍보물 제작                   380                400             △20  경정 380,000원

307 민간이전 1,400 2,400 △1,000

01 의료및구료비 1,400 2,400 △1,000



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 진료실 원내처방약품  및  소모품 구입
                1,000              2,000          △1,000      경정 1,000,000원

검사실 운영 44,755 46,900 △2,145

201 일반운영비 1,455 1,500 △45

01 사무관리비 855 900 △45

  ○ 검사실 폐수처리 위탁수수료
                  855                900             △45      경정 855,000원

307 민간이전 39,900 42,000 △2,100

01 의료및구료비 39,900 42,000 △2,100

  ○ 검사실 운영                39,900             42,000          △2,100

    - 기타 검사 및 재료비                18,900             21,000          △2,100  경정 18,900,000원

보건소 시설 관리 75,694 88,144 △12,450

보건소 시설 관리 75,694 88,144 △12,450

201 일반운영비 13,829 20,069 △6,240

01 사무관리비 13,629 19,869 △6,240

  ○ 청소관리                 7,177              5,257            1,920

    - 화장실 관리                 3,470              1,550            1,920

      · 롤화장지                 1,920                  0            1,920

  ○ 보건정보시스템 유지보수 용역비                     0              8,160          △8,160

  40,000원*8박스*6월

  경정 0원

307 민간이전 40,600 46,800 △6,200

05 민간위탁금 40,600 46,800 △6,200

  ○ 보건소 청소용역비                40,600             46,800          △6,200  경정 40,600,000원

405 자산취득비 19,990 20,000 △10

01 자산및물품취득비 19,990 20,000 △10

  ○ 전국확산 보건소 통합정보시스템 구축
               19,990             20,000             △10      경정 19,989,540원

국.내외 재난의료지원 사업 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

시                450 0 450

지역단위 DMAT 운영 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

시                450 0 450

201 일반운영비 1,200 0 1,200

기                840 0 840

시                360 0 360

01 사무관리비 1,200 0 1,200

  ○ 교육비, 홍보비 등                 1,200                  0            1,200  1,200,000원

기                840 0 840

시                360 0 360

203 업무추진비 300 0 300

기                210 0 210

시                 90 0 90



부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 국.내외 재난의료지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 300 0 300

  ○ 사업추진 간담회                   300                  0              300  300,000원

기                210 0 210

시                 90 0 90

행정운영경비(보건소) 237,164 220,755 16,409

기본경비(보건소) 237,164 220,755 16,409

기본경비(보건소) 237,164 220,755 16,409

201 일반운영비 111,177 103,777 7,400

01 사무관리비 33,520 31,120 2,400

  ○ 보건소 지원사업 종합홍보 책자 제작
                2,400                  0            2,400      600원*4,000부

02 공공운영비 77,657 72,657 5,000

  ○ 시설 및 장비 유지비                22,938             17,938            5,000

    - 승강기 노후부품(도르래, 로프) 교체
                3,000                  0            3,000

    - 발전기 노후부품 교체                 2,000                  0            2,000

       3,000,000원

  2,000,000원

203 업무추진비 8,947 9,178 △231

04 부서운영업무추진비 4,389 4,620 △231

  ○ 부서운영업무추진비                 4,389              4,620            △231  경정 4,389,000원

401 시설비및부대비 10,340 0 10,340

01 시설비 10,340 0 10,340

  ○ 옥상방수공사                10,340                  0           10,340  10,340,000원

405 자산취득비 17,900 19,000 △1,100

01 자산및물품취득비 17,900 19,000 △1,100

  ○ 보건소 관용(소형승용)차량 대체 구입
               17,500             19,000          △1,500

  ○ 민원실 자동우산포장기 구입                   400                  0              400

      경정 17,500,000원

  400,000원


